2
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение девятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» второго созыва от 21 ноября 2006 года № 275 «Об установлении земельного налога»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на шестнадцатой сессии

  26 апреля 2018 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статьями 31, 50, 53 Устава МО ГО «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение девятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» второго созыва от 21 ноября 2006 года № 275 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 3.2. слова «государственного кадастра» заменить словами «Единого государственного реестра».

1.2. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Установить для налогоплательщиков на территории муниципального образования городского округа «Усинск» налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, предусмотренные главой 31 Налогового кодекса РФ, при этом:».

1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по бюджету, муниципальному имуществу и развитию территории.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года.
Глава городского округа –

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

Н. З. Такаев

г. Усинск

26 апреля 2018 года

№ 195